Nulli ergo omnino hominumliceat hanc paginam
Nostrae absolutionis , acceptationis , exequutiohis,
praefinitionis , erectionis, largitionis, assignationis,
concessionis, iussi, attributionis, praecepti, statuti,
declarationis, subiectionis, indulti, decreti, mandati,
derogationis , et voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac
Beatorum Apostolorum eius Petri, et Pauli se no
verit incursurum. Datum Romae apud S. Petrum
Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingente
simo Quinquagesimo nono, Idibus lunii, Pontificatus
Nostri anno Tertio Decimo.
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YENEBABILIBVS FRATRIBYS PATRIARCHIS, PRIMATIBYS,

ABCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS , ALISQVE LOCORVM OBDINARIIS

GRATIAM ET COMMYNIONEM CYM APOSTOLICA SEDE HABENTIBYS

PIVS PAPA IX.

VENERABILES PRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

ui nuper per Italiam erupit contra legitimos Prin
cipes seditionis motus in regionibus etiam Pontificiae
ditionifinitimis, nonnullas ex Provinciis Nostris, quae
dam veluti incendii flamma, pervasit ; quae quidem
et funesto illo permotae exemplo, et externis actae
incitamentis a paterno Nostro regimine sese subdu
xerunt, et vero etiam paucis adnitentibus id quae
runt, ut italico illi subjiciantur Gubernio, quod per
annos hosce postremos Eoclesiae, ac legitimis illius
juribus , sacrisque administris se gessit adversum.
Dum Nosrebellionis hujusmodi actus et reprobamus,
et dolemus , quibus quaedam tantum populi pars
turbatis in iisdem provinciis injuste adeo respondet
paternis studiis, curisque Nostris, ac dum necessa
rium esse palam edicimus Sanctae huie Sedi civi
lem principatum, ut in bonum religionis sacram po
testatem sine ullo impedimento exercere possit, quem
quidem civilem. Principatum extorquere eidem con
nituntur vafevrimi hostes Ecclesiae Christi, Vobis ,
in tanto rerum turbine praesentes damus litteras ,
Venerabiles fratres , ut aliquod dolori Nostro sola
fium quaeramus. Atque hae occasione Vos etiam
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hortamur, ut pro explorata pietate vestra, pro exi
mio erga Apostolicam Sedem, ejusque libertatem
studio id praestandum curetis, quod olim Aaroni su
premo Hebraeorum Pontifici praescripsisse legimus
Moysem (Num. Cap. XVI) tolle thuribulum, et hausto
igne de altari mitte incensum desuper pergenscito
ad populum, ut roges pro eis; iam enim egressa est
ira & Domino , et plaga desaevit ». Itemque Vos
hortamur , ut preces fundatis quemadmodum sancti
illi fratres, Moyses nimirum , atque Aaron , qui »
proni in faciem dixerunt ;. fortissime Deus spirituum
universae carnis, num aliquibus peccantibus contra
omnes ira tua desaeviet ? (Num. Cap. XVI) Ad hoc
scilicet, Venerabiles Fratres, praesentes Vobis mitti
mus litteras , ex quibus non parum solatii percipi
mus , quippe confidimus , desideriis Vos , curisque
Nostris cumulate responsuros. Ceterum palam hoc
profitemur, indutos Nos virtute ex alto, quam infir
mitati Nostrae immittet fidelium precibus exoratus
Deus, quidvis discriminis, quidvis acerbitatis antea
perpessuros quam Apostolicum ulla ex parte desera
mus olficium, ac quidquam admittamus eontra jura
menti sanctitatem, quo Nos obstrinximus, cum licet
immerentes Supremam hanc Apostolorum Principis
Sedem , arcem, et propugnaculum Catholicae fidei,
Deo sic volente, conscendimus. In pastorali vestro
tuendo munere omnia laeta, ac felicia, Venerabiles
Fratres, Vobis adprecantes, caelestis auspicem beati
tatis. Apostolicam benedictionem , Vobis , gregique
vestro peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 18
Junii Anno 1859. Pontificatus Nostri Anno Decimo

quarto.
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ALLOCUTIO

HABITA iN CONSISTORIO SECRETO DiE 90 rvNi: MDCCCLIX.

VENEBABILES FRATRES

As gravissimum, quo cum bonis omnibus propter
bellum inter catholicas nationes excitatum premi
mur, dolorem maximus accessit moeror ob luctuo
sam rerum conversionem ac perturbationem , quae
in nonnullis Pontificiae Nostrae ditionis Provinciis

nefaria impiorum hominum opera ac sacrilego pror
sus ausu nuper evenit. Probe intelligitis , Venera
biles Fratres , Nos dolenter loqui de scelesta sane
perduellium contra sacrum legitimumque Nostrum,
et huius Sanctae Sedis civilem principatum coniu
ratione et rebellione, quam vaferrimi hominesin eis
dem Nostris provinciis commorantes tum clandesti
nis pravisque coetibus, tum turpissimis consiliis cum
finitimarum regionum hominibus initis, tum fraudo
lentis calumniosisque editis libellis, tum exteris ar
mis comparatis et invectis, tum perversis quibusque
aliis fraudibus, et artibus moliri, fovere, et efficere
minime reformidarunt. Nec possumus non vehemen
ter dolere, infestam huiusmodi coniurationem pri
mum erupisse in civitate Nostra Bononiensi , quae
paternae Nostrae benevolentiae ac liberalitatis ornata
beneficiis duos fere ab hinc annos, cum ibi diver
sati sumus , suam erga Nos et hanc Apostolicam
sedem venerationem ostendere, ac testari haud omi
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serat. Bononiae enim die duodecima huius mensis,
postquam Austriacae inopinato discesserunt copiae,
nulla interposita mora coniurati homines audacia in
signes, omnibus divinis, humanisque proculcatis iu
ribus, laxatisque improbitatis habenis, haud exhor
ruerunt tumultuari, atque urbanam cohortem,aliosque
armare, cogere, educere, atque Cardinalis Nostri Le
gati aedes adire, ibique ablatis Pontificiis Insignibus
eorum loco rebellionis vexillum attollere et collocare

cum summahonestiorum civium indignatione ac fre
mitu, qui tantum facinus improbare , ac Nobis et
Pontificio Nostro Gubernio plaudere haud extimesce
bant. Hinc ab ipsis perduellibus eidem Cardinali No
stro Legato profectio fuit denunciata , qui pro sui
muneris officio tot scelestis ausibus obsistere, ac No
stram , et huius Sanctae Sedis dignitatem et iura
asserere ac tueri minime praetermittebat. Atque eo
sceleris et impudentiae rebelles devenerunt, ut mi
nime veriti sint gubernium immutare, et Sardiniae
Regis Dictaturam petere, et ob hanc causam suos
ad eumdem Regem deputatos mittere. Cum igitur
Noster Legatus haud posset tantas impedire impro
bitates, easque diutius ferre et intueri , solemnem
tum voce tum scripto edidit protestationem contra
omnia quae a factiosis hominibus adversus Nostra
et huius Sanctae Sedis iura fuerunt patrata, ac Bo
nonia decedere coactus Ferrariam se contulit.